$$Ax^{m-n} + Bx^{m-2n} + Cx^{m-3n} + Dx^{m-4n} + \text{etc.,}$$

as long as the exponents remain positive, and there becomes

$$\begin{aligned} Ag^n &= 1 \quad \text{hence} \quad A = \frac{1}{g^n} \\ Af^n + Bg^n &= 0 \quad B = -\frac{f^n}{g^{2n}} \\ Bf^n + Cg^n &= 0 \quad C = +\frac{f^{2n}}{g^{3n}} \\ Cf^n + Dg^n &= 0 \quad D = -\frac{f^{3n}}{g^{4n}} \\ &\text{etc.} \qquad \qquad \qquad \text{etc.} \end{aligned}$$

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL. I

Part I, Section I, Chapter I.

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 67

LIBER PRIOR

PARS PRIMA

SEU

**METHODUS INVESTIGANDI FUNCTIONES UNIUS
VARIABILIS
EX DATA RELATIONE QUACUNQUE DIFFERENTIALIUM
PRIMI GRADUS**

SECTIO PRIMA

DE

**INTEGRATIONE FORMULARUM
DIFFERENTIALIUM.**

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL. I

Part I, Section I, Chapter I.

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 68

CAPUT I

**DE INTEGRATIONE FORMULARUM
DIFFERENTIALIUM RATIONALIUM**

DEFINITIO

40. *Formula differentialis rationalis est, quando variabilis x , cuius functio quaeritur, differentiale dx multiplicatur in functionem rationalem ipsius x , seu si X designet functionem rationalem ipsius x , haec formula differentialis Xdx dicitur rationalis.*

COROLLARIUM 1

41. In hoc ergo capite eiusmodi functio ipsius x quaeritur, quae si ponatur y , ut $\frac{dy}{dx}$ aequetur functioni rationali ipsius x , seu posita tali functione = X ut sit $\frac{dy}{dx} = X$.

COROLLARIUM 2

42. Hinc quaeritur eiusmodi functio ipsius x , cuius differentiale sit = Xdx ; huius ergo integrale, quod ita indicari solet $\int Xdx$, praebebit functionem quaesitam.

COROLLARIUM 3

43. Quodsi P fuerit eiusmodi functio ipsius x , ut eius differentiale dP sit = Xdx , quoniam. quantitatis $P + C$ idem est differentiale, formulae propositae Xdx integrale completum est $P + C$.

SCHOLION 1

44. Ad libri promi partem priorem huiusmodi referuntur quaestiones, quibus functiones solius variabilis x ex data differentialium primi gradus relatione quaeruntur. Scilicet si functio quaesita = y et $\frac{dy}{dx} = p$, id praestari oportet, ut proposita aequatione quacunque inter ternas quantitates x , y et p inde indoles functionis y seu aequatio inter x et y , elisa littera p , inveniatur. Quaestio autem sic in genere proposita vires Analyseos adeo superare videtur, ut eius solutio nunquam expectari queat. In casibus igitur simplicioribus vires nostrae sunt exercendae, inter quos primum occurrit casus, quo p functioni cuiquam ipsius x , puta X , aequatur, ut sit $\frac{dy}{dx} = X$ seu $dy = Xdx$ ideoque integrale $y = \int Xdx$ requiratur, in quo primam sectionem collocamus. Verum et hic casus pro varia indole functionis X latissime patet ac plurimis difficultatibus implicatur, unde in hoc capite eiusmodi tantum quaestiones evolvere instituimus, in quibus ista functio X est rationalis, deinceps ad functiones irrationales

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL. I

Part I, Section I, Chapter I.

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 69

atque adeo transcendentes progressuri. Hinc ista pars commode in duas sectiones subdividitur, in quarum altera integratio formularum simplicium, quibus $p = \frac{dy}{dx}$ functioni tantum ipsius x aequatur, est tradenda, in altera autem rationem integrandi doceri conveniet, cum proposita fuerit aequatio quaecunque ipsarum x, y et p . Et cum in his duabus sectionibus ac potissimum priore a Geometris plurimum sit elaboratum, eae fere maximam partem totius operis complebunt.

SCHOLION 2

45. Prima autem integrationis principia ex ipso calculo differentiali sunt petenda, perinde ac principia divisionis ex multiplicatione et principia extractionis radicum ex ratione eversionis ad potestates sumi solent. Cum igitur, si quantitas differentianda ex pluribus partibus constet ut $P + Q - R$, eius differentiale sit $dP + dQ - dR$, ita vicissim, si formula differentialis ex pluribus partibus constet ut $Pdx + Qdx - Rdx$, integrale erit

$$\int Pdx + \int Qdx - \int Rdx$$

singulis scilicet partibus seorsim integrandis. Deinde cum quantitatis aP differentiale sit adP , formulae differentialis $aPdx$ integrale erit $a \int Pdx$ scilicet per quam quantitatem constantem formula differentialis multiplicatur, per eandem integrale multiplicari debet. Ita si formula differentialis sit $aPdx + bQdx + cRdx$, quaecunque functiones ipsius x litteris P, Q, R designentur, integrale erit

$$a \int Pdx + b \int Qdx + c \int Rdx,$$

ita ut integratio tantum in singulis formulis Pdx, Qdx et Rdx sit instituenda, hocque facto insuper adiici debet constans arbitraria C , ut integrale completum obtineatur.

PROBLEMA 1

46. *Invenire functionem ipsius x , ut eius differentiale sit $= ax^n dx$, seu integrare formulam differentialem $ax^n dx$.*

SOLUTIO

Cum potestatis x^m differentiale sit $mx^{m-1}dx$, erit vicissim

$$\int mx^{m-1}dx = m \int x^{m-1}dx = x^m$$

ideoque

$$\int x^{m-1}dx = \frac{1}{m} x^m;$$

fiat $m - 1 = n$ seu $m = n + 1$; erit

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL. I
Part I, Section I, Chapter I.

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 70

$$\int x^n dx = \frac{1}{n+1} x^{n+1} \quad \text{et} \quad a \int x^n dx = \frac{a}{n+1} x^{n+1}.$$

Unde formulae differentialis propositae $ax^n dx$ integrale compleatum erit

$$\frac{a}{n+1} x^{n+1} + C,$$

cuius ratio vel inde patet, quod eius differentiale revera fit $= ax^n dx$. Atque haec integratio semper locum habet, quicunque numerus exponenti n tribuatur, sive positivus sive negativus, sive integer sive fractus, sive etiam irrationalis. Unicus casus hinc excipitur, quo est exponentis $n = -1$ seu haec formula integranda $\frac{adx}{x}$ proponitur. Verum in calculo differentiali iam ostendimus, si lx denotet logarithmum